

Protokół nr 8/2019
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 maja 2019 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2018.
4. Wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej odnośnie kontroli działalności Starosty Białogardzkiego w zakresie przekazania do użytkowania nieruchomości Powiatu Białogardzkiego dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2019 z dnia 24 maja 2019 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członów komisji z projektem wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2018, co przedstawia załącznik nr 2 do protokołu.

Radny – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że nie zgadza się z zapisem w pkt. 5 mówiącym o pozytywnym efekcie związanym z utrzymującym się zmniejszaniem zadłużenia powiatu, ponieważ przez 2018 rok udało się spłacić 440.702,65 zł.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że w dniu jutrzejszym ma zaplanowane spotkanie u Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczące pozyskania środków na drogi powiatowe.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał jaka droga będzie remontowana w pierwszej kolejności.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że droga Kościernica – Nosówko. Planowany jest remont 9 kilometrów drogi, a przewidywany koszt to około 9 mln zł. Dodał, że ze względu na duże koszty inwestycja będzie prowadzona etapowo.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał o prognozę finansową odnośnie zmniejszania zadłużenia powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przypomniała, że prognozy powiatu przewidują spłatę zadłużenia do 2027 roku. Następnie odniosła się do wskaźników. Poinformowała, że bliskość wskaźników powiatu do maksimum oznacza to, że spłacamy w danym roku maksymalnie ile możemy. To nie wynika z naszym ograniczeń finansowych tylko z ograniczeń wskaźnika. Oświadczyła, że na bieżąco analizuje budżet powiatu, żeby spłacić jak najwięcej długu na ile pozwalają wskaźniki. Następnie wyjaśniła mechanizm ustalenia wskaźnika spłaty zadłużenia.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał czy powiat poradzi sobie ze spłatą zobowiązań wobec Banku Santander do 2026 roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła pozytywnej odpowiedzi. Dodała, że tak jak wspomniała wcześniej na bieżąco analizuje budżet powiatu i jego możliwości.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** stwierdził, że trudno obciążać obecny Zarząd Powiatu w Białogardzie za działalność poprzedniego, z poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** wobec braku innych uwag i zapytań zapytał członków komisji kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2018 i wystąpieniem z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy (radny Kazimierz Chodynko i Rajmund Wasiak), przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos (radny Andrzej Siwek) pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2018 rok i postanowiła przekazać Radzie Powiatu w Białogardzie wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2018 celem przekazania go do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2018 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.4

Członkowie komisji powrócili do tematu kontroli działalności Starosty w zakresie przekazania do użytkowania nieruchomości Powiatu Białogardzkiego dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** przypomniał członkom komisji, że na poprzednim posiedzeniu zapoznano się z zastrzeżeniami Starosty Białogardzkiego do protokołu z w/w kontroli. Oświadczył, że po analizie w/w dokumentu proponuje udzielenie Staroście Białogardzkiemu odpowiedzi wskazującej, że tematy kontroli wynikały z planu kontroli Komisji Rewizyjnej, które zostały jednogłośnie zatwierdzone w postaci uchwały Rady Powiatu.

Członkowie komisji zgodzili się na udzielenie zaproponowanej odpowiedzi w powyższej formie. Treść odpowiedzi Komisji Rewizyjnej na zastrzeżenia Starosty Białogardzkiego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował również, że po rozmowie z radcą prawnym starostwa stwierdza i uznaje, że istnieje obecnie konieczność zmiany uchwały Rady Powiatu w Białogardzie nr IV/31/2019 z dnia 22 lutego 2019 r. w

sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, ponieważ zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Rada Powiatu, a zarazem Komisja Rewizyjna nie posiada kompetencji do kontrolowania działalności Starosty. W tej sytuacji należy zmienić plan kontroli w taki sposób, że zamiast kontroli Starosty Białogardzkiego należy wpisać Zarządu Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że pismo w tej sprawie skieruje do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie i ma nadzieję, że projekt uchwały trafi pod obrady czerwcowej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapoznał członków komisji z odpowiedzią Agencji i Restrukturyzacji Rolnictwa w Szczecinie (**załącznik nr 5** do protokołu) na pismo Komisji Rewizyjnej, w którym to komisja podała podstawę prawną do uzyskania informacji dotyczących m.in. wypłaty dopłat za działki gruntu nr 16 i 23 znajdujące się w obrębie Miasta Białogard. Agencja odmówiła Komisji Rewizyjnej przekazania danych, ponieważ przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej nie znajdują zastosowania w relacjach między organami administracji publicznej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował członków komisji, że skontaktuje się z radcą prawnym starostwa w tej sprawie.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej


Andrzej Siwek

